مارآه المسلمون حسنا فهو عند الله حسن
Apa yang dipandang baik oleh masyarakat muslim,
maka baik pula menurut pandangan Allah

Keberadaan benda wakaf yang bergerak berdasarkan
pada istihsan ‘urf. Kebolehan wakaf pada semua benda
yang bergerak dan tidak bergerak sama dengan pen-
dapat Imam Malik (94-179H / 716-795M) dan para
pendukung madzhabnya. Wakaf dalam pandangan
madzhab Maliki yaitu seseorang memberikan apa saja
yang dimiliki dengan tujuan mendekatkan diri kepada
Allah.27 Adapun gambaran benda wakaf menurut fikih

27 Al-Qurthubi, Abu ‘Amr Yûsuf Bin ‘Abdillah’bin bin Muhammad
bin ‘Abd al-Barr bin ‘Âshim al-Namry, al-Kâfī fi fiqh Ahl al-
Madīnah al-Mâlikī, Jilid II ( Riyadh: Maktabah Riyâdh al-Haditsah,
1980M/1400H), h. 1012

wakaf klasik, PP No. 28/1977 dan UU wakaf adalah
sebagai berikut:

Tabel 14 Harta Benda Wakaf

Fikih Wakaf Menurut PP. No.
28/1977

UU No. 41 Tahun 2004
Tentang Wakaf

Harta benda
seperti: Kebun,
Sumur, kuda,
Uang, dan
lain-lain